
terça-feira, 24 de novembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (231) – 193

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020 - PROCESSO Nº 

12.011/20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO 

PRONTA PARA USO GALÃO.
O Município de Mogi das Cruzes, por intermédio do 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, comunica que REVO-
GOU, por conveniência e interesse público, com base nas 
disposições do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 com suas 
alterações, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 086/2020. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a 
contar da publicação deste comunicado, para interposição de 
eventuais recursos, nos termos do artigo 109 da Lei Federal 
nº 8.666/93.

Mogi das Cruzes, em 10 de novembro de 2020.
HENRIQUE GEORGE NAUFEL - Secretário Municipal de 

Saúde
 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 003-2/20 - PROCESSO Nº 5.165/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO COM RECAPEA-
MENTO ASFÁLTICO E RECOMPOSIÇÃO (TAPA BURACO), CON-
FORME MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E 
PLANILHA QUANTITATIVA, EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO 
(SEDE E DISTRITOS).

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio 
da Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que em 
face de recurso administrativo interposto pela empresa TCE 
ENGENHARIA LTDA., fica suspensa “sine die” a presente 
Concorrência. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos 
termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas 
alterações, para impugnação de recurso e autorizado vistas 
e extração de cópias dos autos, observadas as formalidades 
legais e regulamentares.

MOGI DAS CRUZES, em 23 de novembro de 2020.
FERNANDO HENRIQUE M. FERREIRA - Presidente da CMPL 

em exercício
 RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2020 - PROCESSO Nº 

19.918/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 

12 LITROS.
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 

Secretário Municipal de Educação, comunica aos interessados 
que, face a lapso na ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO publi-
cada no D.O.E. dia 12 de novembro de 2020, o valor global 
publicado da licitação foi R$ 44.160,00 (quarenta e quatro mil, 
cento e sessenta reais), sendo o correto R$ 22.080,00 (vinte e 
dois mil e oitenta reais). Assim, fica retificada a homologação 
para constar o referido valor global.

Mogi das Cruzes, em 23 de novembro de 2020.
JULIANA DE PAULA GUEDES DE MELO - Secretário Muni-

cipal de Educação
 HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113-3/2020 - PROCESSO Nº 

22.251/2020 e apenso
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHONETES CABINE DUPLA, 

VEÍCULOS TIPO MONOVOLUME – SUV E VEÍCULOS TIPO PAS-
SEIO, ZERO KM.

EMPRESAS VENCEDORAS: EXPERT COMÉRCIO SERVIÇOS E 
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS EIRELI, GENERAL MOTORS DO 
BRASIL LTDA., NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA. E PEDRAGON AUTOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 2.510.419,80 (dois milhões, quinhentos 
e dez mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta centavos)

Mogi das Cruzes, em 23 de novembro de 2020.
MARCELO FERNANDES DE MORAES - Respondendo pelo 

expediente da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
 AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do 

Secretário Municipal de Segurança, torna público que está 
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO 
ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 149/2020 - PROCESSO Nº 25.716/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHONETE 4 X 4 – PATRULHA 

RURAL.
As propostas serão abertas em sessão pública que ocor-

rerá exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no 
endereço: http://www.licitacoes-e.com.br, às 16 horas do dia 07 
de dezembro de 2020. O edital e seus anexos encontram-se à 
disposição para download no site da Prefeitura (www.mogidas-
cruzes.sp.gov.br/licitacao) e no referido endereço (licitações-e).

Mogi das Cruzes, em 23 de novembro de 2020.
PAULO ROBERTO MADUREIRA SALES - Secretário Municipal 

de Segurança
 AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 009-4/20 - PROCESSO Nº 11.436/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA AUTOMAÇÃO DE PROCESSO DE RETROLAVAGEM DE 
FILTROS COM ÁGUA E AR NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA (ETA CENTRO), NESTE MUNICÍPIO.

FONTE CONTÁBIL: CONTRATO DE FINANCIAMENTO – 
PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS – OPERAÇÕES COM 
ESTADOS, MUNICÍPIOS E DISTRITO FEDERAL – CONTRATO Nº 
0505.962-41; 0505.968-06; 0505.969-10

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Obras - SMO, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas que, em face de 
alteração das Parcelas de Relevância, fica REDESIGNADA a 
data da apresentação dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” e 
“PROPOSTAS” para o dia 10 de dezembro de 2020, às 15 
horas, na Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura, 
na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 - 1º andar, (Edifício-
-Sede da Prefeitura Municipal). A abertura dos envelopes 
“DOCUMENTAÇÃO” será realizada nesta mesma data às 15 
horas e 30 minutos. O edital com seus arquivos e anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefeitu-
ra (www.mogidascruzes.sp.gov.br/licitacao), ficando também 
disponíveis para exame e cópia no endereço acima, devendo 
trazer Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 23 de novembro de 2020.
MARCOS ANTÔNIO GOMES DA CRUZ - Secretário Municipal 

de Obras
 JULGAMENTO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CMPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/20 - PROCESSO Nº 14.423/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À REGULARI-
ZAÇÃO FUNDIÁRIA DE NÚCLEO JARDIM AEROPORTO III, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA VENCEDORA: CONSENGE CONSULTORIA E PRO-
JETOS DE ENGENHARIA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 728.966,43 (setecentos e vinte e 
oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e três 
centavos).

Mogi das Cruzes, em 23 de novembro de 2020.
FERNANDO HENRIQUE M. FERREIRA - Presidente da CMPL 

em exercício

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Aviso de Licitação
PP RP 051/2020; P.A. 1373/2020; Objeto: Prestação de servi-

ços de recarga de extintores para a secretaria de educação e os 
próprios municipais. Abertura: 09/12/2020 às 09:00hs. O edital 
encontra-se no site www.maua.sp.gov.br. Inf: (11)4512-7803. 
Marcos Eduardo Camargo Maluf – Secretário de Administração 
e Modernização.

Aviso de Licitação
LEILÃO 001/2020 - PA 9719/2019; Objeto: Alienação de 

Bens Móveis (VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, MATE-
RIAIS E SUCATAS), BENS estes Inservíveis e de propriedade do 
município de Mauá/SP. Abertura: 10/12/2020 às 14:30hs. Leilão 
eletrônico (online), os interessados deverão se cadastrar pre-
viamente no site www.lanceja.com.br, após o cadastro deverão 
pedir habilitação para participar do Leilão e aceitar todas as 
solicitações do site em questão, ficará a cargo exclusivo da 
gestora do site habilitar ou não os interessados.

O edital encontra-se disponível na Divisão de Compras, no 
Paço Municipal e no site www.maua.sp.gov.br. Inf: (11) 4512-
7825. Israel da silva Júnior – Diretor de Divisão de Compras 
– Secretaria de Finanças.

 Aviso de Licitação
PP RP 053/2020; PA 8119/2020; Objeto: Fornecimento de 

materiais de enfermagem – Seringas – para abastecimento da 
rede municipal de saúde. Abertura: 09/12/2020 às 14:00hs. O 
edital encontra-se no site www.maua.sp.gov.br. Inf: (11)4512-
7803. Luis Carlos Casarin - Secretário de Saúde.

 MESÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS

 HOMOLOGAÇÃO DE TERMO ADITIVO.
LEANDRO APARECIDO POLARINI, Prefeito Municipal de 

Mesópolis, Comarca de Jales, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, etc.

HOMOLOGA – O Termo Aditivo Abaixo relacionado.
Prefeitura Municipal de Mesópolis, 11 de Novembro de 

2020.
Leandro Aparecido Polarini – Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITVO N.º 020/2020.
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
PROCESSO Nº 016/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MESÓPOLIS
Objeto: Construção de Cozinha Piloto
Contratada: RAFAEL ROMITO NAHES ME
Valor: R$ 3.307,53
Vigência Inicial – 11/11/2020
Vigência Final – 31/12/2020
Leandro Aparecido Polarini, Prefeito Municipal

 MIRANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8048/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020
EDITAL Nº 37/2020
OBJETO: Aquisição de equipamentos médicos, informática 

e fisioterapia, móveis para escritório e hospitalares e eletro-
domésticos, relativos à Emenda Parlamentar - Proposta nº 
13878.910000/1180-13, destinados ao Fundo Municipal de 
Saúde de Mirandópolis.

DECISÃO - Pelas razões fáticas e de direito discorridas 
na ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO DE JULGAMENTO 
DE RECURSO, de 17 de Novembro de 2.020, CONHEÇO do 
recurso administrativo interposto pela empresa MARCOS 
JEFFERSON BORGES SANTOS – ME e, no MÉRITO, dar-lhe 
provimento, para, em juízo de retratação, desclassificar a 
proposta da empresa CEDRO COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA por ofertar produto que 
não atende às especificações exigidas no Anexo I – Termo 
de Referência no tocante ao item 10 – Bicicleta Ergométrica 
Vertical.

DETERMINO, ainda, a retomada da sessão pública para 
negociação e análise dos documentos de habilitação dos lici-
tantes remanescentes no tocante ao item 10 (Bicicleta Ergomé-
trica Vertical). Por fim, completar-se-ão os procedimentos e atos 
necessários conforme instruções e legislação pertinente.

Fica designada para o dia 02 de Dezembro de 2.020, às 09h 
a retomada da sessão pública do julgamento do certame, na 
plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

Mirandópolis – SP, 20 de Novembro de 2020.
Geuzeli Ribeiro Lopes Albano - Pregoeira

 MIRANTE DO PARANAPANEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DO PARANAPANEMA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2020
EDITAL Nº 116/2020
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa 

para futuro e provável fornecimento de refeições tipo MARMI-
TEX na cidade de Mirante do Paranapanema/SP, para atender as 
necessidades das diversas secretarias municipais, pelo período 
de 12 (doze) meses. – LOCAL: Prefeitura Municipal de Mirante 
do Paranapanema - DATA DA REALIZAÇÃO: 08 DE DEZEMBRO 
DE 2020 – HORÁRIO: 09H00MIN. O Edital completo será forne-
cido na Prefeitura Municipal - Fone (18) 3991-9191 - horário 
de expediente das 08h00min às 11h30min e das 13h30min 
às 17h00min, pelo site http://www.mirantedoparanapanema.
sp.gov.br/ “Licitações”.

ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2020
EDITAL Nº 115/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO DE UTILIZAÇÃO EM USINA DE TRIAGEM DE 
RESÍDUOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
PELO PERÍODO DE 6 (SEIS) MESES.

TIPO DE ENCERRAMENTO: “aberto”.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 25/11/2020 às 

10h00min até o dia 04/12/2020 às 08h00min.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 

04/12/2020 às 08h00min até 09h00min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04/12/2020 

às 09h00min.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: http://comprasbr.com.br
ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO
Prefeito Municipal

empenho dos serviços na conformidade da necessidade da 
Secretaria Municipal. Sendo o valor apresentado compatível com 
os praticados no mercado.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 23 de Novembro 
de 2020.

Eduardo Correa Sotana
PREFEITO MUNICIPAL
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal de Mara-

caí/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRONICO nº 003/2020, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE 03 VEÍCULOS DE PASSEIO TIPO 
HATCH, NOVO ZERO KM, sagrando-se vencedoras as empresas: 
V. MUCHIUTT VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ: 02.724.775/0001-
35, para o item 01 no valor unitário de R$ 50.106,00 (cinquenta 
mil cento e seis reais); V MUCHIUTT CONCESSIONARIA DE 
AUTOS LTDA, CNPJ: 34.411.651/0001-96, para o item 02 no 
valor unitário de R$ 47.990,00 (quarenta e sete mil novecentos e 
noventa reais). Sendo os valores apresentados compatíveis com 
os praticados no mercado.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 23 de Novembro 
de 2020.

Eduardo Correa Sotana
PREFEITO MUNICIPAL

 MARÍLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

 TERMO DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 226/2020. Nº DA LICITAÇÃO NO 

BANCO DO BRASIL: 846561. Prefeitura Municipal de Marília. 
MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. OBJETO: Registro 
de Preços visando à eventual aquisição de MEDICAMEN-
TOS para atendimento de Mandados Judiciais, destinados à 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme Anexo I deste Edital. 
Prazo 12 meses. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até o 
Dia: 07/12/2020 às 08:00 horas. INÍCIO DO PREGÃO: DIA: 
07/12/2020 às 10:00 horas no Portal do Banco do Brasil, site: 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital também estará disponível 
no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao. Demais informações na 
Diretoria de Licitações – Av. Santo Antônio, 2377 ou pelo email: 
licitacao4@marilia.sp.gov.br.

Cássio Luiz Pinto Junior - Secretário Municipal da Saúde
TERMO DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 233/2020. ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrôni-
ca. OBJETO: Registro de Preços visando eventual Aquisição de 
Pneus, Câmaras, Protetores, destinados a diversas Secretarias 
Municipais e ao 10º Grupamento de Bombeiros de Marília 
– Prazo 12 meses. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Até 
o Dia: 09/12/2020 às 08:00 horas. INÍCIO DO PREGÃO: DIA: 
09/12/2020 às 08:30 horas no Portal do Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, site: www.bbmnet.com.br. O Edital também esta-
rá disponível no site www.marilia.sp.gov.br/licitacao. Demais 
informações na Divisão de Licitação – Av. Santo Antônio, 2377, 
Bairro: Somenzari – Marília/SP (14) 3402-4410 – Ramal 4506.

Ramiro Bonfietti - Secretário Municipal da Administração; 
Daniel Carlos Magalhães - Secretário Municipal de Esporte, 
Lazer e Juventude; Hélcio Freire do Carmo - Secretário Municipal 
de Obras Públicas; Wânia Lombardi - Secretária Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social; Prof. Helter Rogério Bos-
chi - Secretário Municipal da Educação; Vanderlei Dolce - Secre-
tário Municipal do Meio Ambiente e de Limpeza Pública; Cássio 
Luiz Pinto Junior - Secretário Municipal da Saúde.

TERMO DE ALTERAÇÃO/PRORROGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 230/2020. ID – BANCO DO BRASIL 

Nº 845845. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Marília. MODALI-
DADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. Registro de preços visando 
eventual contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva, corretiva, reparações, 
adaptações, modificações e pequenos serviços de engenharia 
na Rede Municipal de Saúde em ações relacionadas ao enfren-
tamento da COVID-19, com fornecimento de materiais e mão de 
obra especializada, pelo período de 12 (doze) meses. TERMO DE 
ALTERAÇÃO: Devido a alterações no Anexo I, Fica prorrogado o 
presente certame, a saber: CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS 
até o Dia 30/11/2020, às 09:00 horas. INÍCIO DO PREGÃO: DIA 
30/11/2020 às 09:30 horas no Portal do Banco do Brasil, site: 
www.licitacoes-e.com.br. O Termo de Alteração e Prorrogação 
também estará disponível no site www.marilia.sp.gov.br/licita-
cao. Demais informações na Divisão de Licitação – Av. Santo 
Antônio, 2377 – B. Somenzari – Marília/SP – CEP 17506-040.

Cássio Luiz Pinto Junior - Secretário Municipal da Saúde
TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO N°. 182/2020. ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Eletrônica. 
OBJETO. Aquisição de material esportivo “Programa Atletismo 
para Todos”, destinados a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Juventude. TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO: A 
Prefeitura Municipal de Marília, neste ato representado pelo 
Secretário Municipal abaixo subscrito, dando cumprimento 
aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 e 
10520/02 e Decreto Municipal 11.001/2013, com suas altera-
ções, ADJUDICOU e HOMOLOGOU o processo licitatório, con-
forme a classificação efetuada pelo Pregoeiro Maycon Valdeir 
de Souza, na sessão realizada em 06/11/2020, conforme segue: 
empresas vencedoras, 300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA 
EIRELI, localizada na Rodovia Geraldo Scavone, nº 2080, Jardim 
California, Jacarei/SP - CEP 12305-490; A M P COMERCIAL 
EIRELI, localizada na Rua Francisco Joao Leme, nº 123, Vila 
Sinha, São José dos Campos/SP - CEP 12212-655; D. DA SILVA 
SANTOS M.E, localizada na Rua Sebastião Arantes Nogueira, nº 
22, José Menino, Santos/SP - CEP 11065-330; DEL PAMA 
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP, localizada na 
Rua Dos Coqueiros, nº 1151, Campestre, Santo André/SP - CEP 
09080-040; K.S ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, localizada na 
Rua Bolivia, nº 255, Cidade Nova, Ivoti/RS - CEP 93900-000 e 
PROFIT ESPORTES EIRELI, localizada na Avenída Clara Gianotti 
de Souza, nº 530, Centro, Registro/SP - CEP 11900-000.

DANIEL CARLOS MAGALHÃES - Secretário Municipal de 
Esportes, Lazer e Juventude.

 MATÃO

 CÂMARA MUNICIPAL DE MATÃO

 ERRATA Nº 01/2020
No Edital da Carta Convite nº 01/2020, de 09 de setembro 

de 2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços especializados na manutenção e 
pintura do prédio da Câmara Municipal de Matão, conforme 
especificações elencadas no Anexo I do Edital

Onde se lê:
“SERÁ REQUISITO OBRIGATÓRIO PARA HABILITAÇÃO A 

REALIZAÇÃO DE VISTORIA IN LOCO – AGENDAMENTO DAS 
08H ÁS 17H DO PERÍODO DE 23 DE NOVEMBRO A 27 DE 
NOVEMBRO”.

Leia-se:
“A VISITA TÉCNICA PODERÁ SER REALIZADA NO PERÍODO 

DE 23 A 27 DE NOVEMBRO DE 2020, DAS 08h ÀS 17h E NÃO 
SERÁ OBRIGATÓRIA COMO REQUISITO DE HABILITAÇÃO.”

Câmara Municipal de Matão, aos 23 de Novembro de 2020.
Elias Caetano Pereira Junior
Presidente – CPL
Câmara Municipal
Matão - SP

 HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PE Nº 08/2020– PROC. 
Nº 525/2020

O Município de Lorena-SP torna público que, considerando 
os trabalhos realizados para o atendimento ao Pregão Eletronico 
acima referido, registrados em ata juntada aos autos, nos termos 
da Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006 e Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é o registro 
de preços para a aquisição de materiais para uso nos cursos de 
beleza oferecidos pelo Fundo Social de Solidariedade de Lorena 
aos munícipes em situação de vulnerabilidade social, o Sr. Prefei-
to Municipal HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO dos procedimentos 
adotados e autoriza a contratação da empresa vencedora, com 
a emissão do contrato e com a respectiva Nota de Empenho:

EMPRESA: AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº: 41.748.138/0001-50
VENCEDORA DOS ITENS: 11, 12, 13 e 14.
Valor Total: R$ 8.185,00 (oito mil cento e oitenta e cinco 

reais)
EMPRESA: COMERCIAL PRINT LUX LTDA ME
CNPJ Nº: 28.818.594/0001-61
VENCEDORA DOS ITENS: 08 e 09
Valor Total: R$ 13.110,00 (treze mil cento e dez reais)
EMPRESA: RGA SISTEMAS ELETRICOS, AUTOMAÇAO E AR 

CONDICIONADO LTDA
CNPJ Nº: 21.724.639/0001-90
VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, e 17.
Valor Total: R$ 5.972,80 (cinco mil novecentos e setenta e 

dois reais e oitenta centavos)

 LOUVEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020
DATA PARA APRESENTAÇÃO DO SISTEMA
A Prefeitura Municipal de Louveira comunica que, atenden-

do ao solicitado no Edital do Pregão Presencial nº 025/2020, que 
trata da contratação de empresa especializada para implantação 
de plataforma eletrônica para averbação de margem consigná-
vel dos servidores, fica designada para o dia 04 de dezembro de 
2020, às 09:30 horas, a apresentação do sistema, a ser realizada 
pela empresa Consignet Sistemas Ltda, no Paço Municipal sito 
à Rua Catharina Calssavara Caldana, nº 451. Louveira, 23 de 
novembro de 2020. MARIA EMILIA PASTI – Pregoeira.

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS
Extrato do Contrato nº 094/2020 – Processo nº 436/2020 

– Contratante: Município de Louveira – Contratada: LOUVETEL 
COMUNICAÇÃO COMERCIAL LTDA. – Objeto: fornecimento de 
link dedicado de acesso permanente à internet, com controle 
de acesso dos usuários e controle de conteúdo, incluindo 
o fornecimento dos equipamentos necessários, serviços de 
instalação, configuração e suporte técnico para as unidades 
da Secretaria de Educação – Valor: R$ 73.050,00 - Códi-
gos de recursos e fontes: 623 - 010908.1236100402.063 
- 3.3.90.39.00, 683 - 010909.1236500392.063 - 3.3.90.39.00, 
711 - 010910.1236500392.082 - 3.3.90.39.00 e 731 - 
010911.1230600482.083 - 3.3.90.39.00 – Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 140/2020 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 
10/11/2020.

Louveira, 23 de novembro de 2020. Rodrigo Ribeiro – Secre-
tário de Administração.

 MAIRINQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE

 ATA DE REGISTRO - Pregão Presencial nº 033/2020 - Regis-
tro de preço cesta básica para ser ofertada a população de 
vulnerabilidade socioeconômica, a requerimento da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, à empresa: Comercial João 
Afonso Ltda cnpj 53.437.315/0001-67 item 01 valor total R$ 
136.116,00; Data da assinatura 23/11/2020. 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA ATENDER CALAMIDADE 
PÚBLICA - RATIFICAÇÃO DE ATO - Para fins do disposto no Arti-
go 26 da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações, e à vista 
dos documentos constantes no processo, ratifico a Dispensa de 
Licitação 041/2020, com fundamento no inciso IV do art. 24 da 
referida Lei c/c art. 4º da Lei nº 13.979/2020. Objeto: COMPRA 
DE EXTINTOR ABC 8KG, PLACAS DE SINALIZAÇÃO, FITA DE 
DEMARCAÇÃO E FITA ANTIDERRAPANTE, PARA A SINALIZAÇÃO 
DE SEGURANÇA NO CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID-
19, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Empresa contratada: João Aparecido Alves Extitores - CNPJ nº 
22.740.405/0001-07, Valor R$ 605,00. Data 12/10/2020.

 EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Presencial nº 044/2020 
- Objeto: Aquisição de materiais e instrumentais para a reto-
mada dos atendimentos eletivos odontológicos para atender a 
secretaria de Saúde ao enfrentamento/prevenção a COVID-19. À 
empresa contratada Odontosul Ltda EPP cnpj 04.971.211/0001-
22, valor total R$ 24.379,36 data da assinatura 23/11/2020.

 MARACAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Referência: Processo Licitatório nº 089/2020
Concorrência nº 001/2020
Assunto: “PERMISSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE DUAS 

SALAS LOCALIZADAS NO PREDIO DO TERMINAL RODOVIARIO 
LOCALIZADO NA AVENIDA JOSE BONIFÁCIO, N° 720 - CENTRO 
- NA CIDADE DE MARACAI/SP”.

EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal, no uso de 
sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos procedimentos licitatórios trami-
tastes em sua instância, com fundamento no inciso VI do art. 43 
da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

Considerando o arrazoado contido na ata elaborada pelo 
Presidente e membros da comissão de licitação, designados pela 
Portaria nº 290/2020, de 24 de Agosto de 2020.

Considerando finalmente a inexistência de vícios ou irre-
gularidades que anulariam o procedimento, ou pendência de 
qualquer recurso,

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 

modalidade Concorrência nº 001/2020, que visa a “PERMISSÃO 
DE DIREITO REAL DE USO DE DUAS SALAS LOCALIZADAS NO 
PREDIO DO TERMINAL RODOVIARIO LOCALIZADO NA AVENIDA 
JOSE BONIFÁCIO, N° 720 - CENTRO - NA CIDADE DE MARACAI/
SP”, como certame licitatório deserto, tendo em vista que não 
acudiram interessados à data da realização da sessão pública.

Maracaí, 23 de Novembro de 2020.
Eduardo Correa Sotana
Prefeito Municipal
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal de Mara-

caí/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADO 
e ADJUDICADO, o PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2020, tendo 
como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MEDICINA DO TRABALHO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE SAÚDE OCUPACIONAL” sagrando-se vencedora 
a empresa: M.P.D.S. – SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 
29.191.705/0001-15, para o item 01, no valor unitário (mensal) 
de R$ 4.998,00, devendo ser emitido a competente nota de 

lance
Realce

lance
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-11-24T03:35:52-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




